
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 182 

(protokols Nr.8, 1.§) 
 

Par Valkas pilsētas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas pilsētas kultūras nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 183 

(protokols Nr.8, 2.§) 
 

Par Kārķu tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Kārķu tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 184 

(protokols Nr.8, 3.§) 
 

Par Turnas tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Turnas tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 185 

(protokols Nr.8, 4.§) 
 

Par Saieta nama “Lugažu muiža” nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Saieta nama “Lugažu muiža” nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 186 

(protokols Nr.8, 5.§) 
 

Par Vijciema tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Vijciema tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 187 

(protokols Nr.8, 6.§) 
 

Par Mierkalna tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Mierkalna tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 188 

(protokols Nr.8, 7.§) 
 

Par Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 189 

(protokols Nr.8, 8.§) 
 

Par Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 190 

(protokols Nr.8, 9.§) 
 

Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 191 

(protokols Nr.8, 10.§) 
 

Par Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 192 

(protokols Nr.8, 11.§) 
 

Par Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr.193 

(protokols Nr.8,12.§) 
 

Par vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” izdošanu un cenas apstiprināšanu 
____________________________________________________________________ 

 
Par godu Vijciema 800 gadu svinībām Vijciema pagasta pārvaldei ir priekšlikums izdot vienreizēju 

informatīvu izdevumu “Vijciemam 800” ar 8 lapaspusēm un 500 eksemplāru tirāžu. Informatīvā izdevuma 
maketēšanas izdevumi ir 200,00 EUR, savukārt drukāšanas izmaksas par viena informatīvā izdevuma 
eksemplāru ir 0,46 EUR bez PVN (plānojamie kopējie izdevumi ir 500,00 EUR). 

Informatīvo izdevumu ir plānots pārdot interesentiem. Plānojamā viena eksemplāra pārdošanas cena 
ir 0,83 EUR bez PVN (ar PVN cena ir 1,00 EUR). Informatīvā izdevuma pārdošanu organizēs Vijciema 
pagasta pārvalde. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 
kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un 
finansējumu nodrošina pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja 
tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izpildei. (Pašvaldību likuma 5.panta otrā un trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes atzinumu (protokols 
Nr.8,8.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

 
1.  Izdot vienreizēju informatīvo izdevumu “Vijciemam 800” par godu Vijciema 800 gadu svinībām. 
2.  Izdošanas izmaksas segt no Vijciema pagasta pārvaldes budžeta. 
3.  Apstiprināt vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” cenu - 0,83 euro bez PVN. 
4.  Par lēmumu izpildi atbild Valkas novada pagastu pārvalžu vadītājs.  
5.  Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
6.  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.   

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 194 

(protokols Nr.8, 13.§) 
 

Par Valkas novadpētniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5,8.§) un saskaņā ar Muzeju likuma 10.panta ceturto daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 195 

(protokols Nr.8, 14.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  

(protokols Nr.2, 10.§) 5.pielikumā 
____________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 4.jūnijā saņēma Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas 

Ilzes Grandavas iesniegumu ar priekšlikumu svītrot no Grāmatvedības un finanšu nodaļas amata vietu 
saraksta (Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 5.pielikums) 
amata vietu “Vecākais grāmatvedis”, jo daudzi grāmatvedības dati un procesi ir digitalizēti un šāds 
priekšlikums radies, izvērtējot Grāmatvedības un finanšu nodaļas darbinieku noslodzi. Vecākā 
grāmatveža amata pienākumi tiks pārdalīti nodaļas darbiniekiem bez papildu samaksas.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) izsakot jaunā redakcijā 5.pielikumu “Grāmatvedības un finanšu nodaļas darbinieku amata 
vietu un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 196 

(protokols Nr.8, 15.§) 
 

Par Valkas novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,9.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, 
J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada būvvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 197 

(protokols Nr.8, 16.§) 
 

Par Valkas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,10.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, 
J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 198 

(protokols Nr.8, 17.§) 
 

Par Valkas novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,11.§) un saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas 
darbības noteikumi” 2., 3. un 11.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 199 

  (protokols Nr.8, 18.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,12.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Publisko iepirkumu likuma 
24.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, 
J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 200 

(protokols Nr.8, 19.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punktā 

noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 
30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu.” Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācija rakstīts, ka “valsts īstenotajai 
pārraudzībai pār pašvaldībām ir jābūt samērīgai, ievērojot arī pašvaldības pašnoteikšanās tiesības, tajā 
skaitā noteikt savu iekšējo darba organizāciju. Tas gan nenozīmē, ka turpmāk pašvaldības varēs 
saistošajos noteikumos regulējamus jautājumus atrunāt iekšējos normatīvajos aktos, tādējādi izvairoties 
no vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pārraudzības. Šajā sakarā būtiska ir konkrētās 
tiesību normas jēga, jautājumu loks, ko tā regulē, un intereses, kuras tā skar, kas atbilst arī Satversmes 
tiesas atziņām lietās par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra tiesībām apturēt pašvaldības 
izdotus tiesību aktus (piemēram, Satversmes tiesas 2018. gada 15. novembra sprieduma lietā Nr. 2018-
07-05 15.punkts)”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešā daļa nosaka, ka “iekšējam normatīvajam aktam 
jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes 
principiem un administratīvā procesa principiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka iestāde vai amatpersona.” 

Līdz ar to secināms, ka arī pašvaldības iekšējos noteikumus, t.sk., nolikumus, kas ir izdoti uz spēku 
zaudējušā likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, jāizdod no jauna atbilstoši Pašvaldību likumā un 
citos normatīvajos aktos ietvertajam pilnvarojumam. 

Valkas novada domes nolikums Nr.12 “Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikums” tika apstiprināts ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra lēmumu (protokols 
Nr. 14,11.§). Kopš šī nolikuma apstiprināšanas ir pagājuši 11 gadi, kuru laikā ir mainījušies normatīvie 
akti un nepieciešama jauna kārtība darba samaksas un sociālo garantiju noteikšanai pašvaldībā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,13.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, 
G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 
1 deputāts (U.Ozoliņa), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā          Nr. 201 

(protokols Nr.8, 20.§) 
 

Par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” izstrādes laikā izveidojušos 
procentuālo finanšu sadalījuma apstiprināšanu un projektā norādīto Valkas novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā 
_________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr. 198, Valkas novada 

pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 
gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 
ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 
ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 
pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” 
projektu atlases 1. kārtā, projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana Valkas novadā” 

Projekta ietvaros tiks atjaunoti 14 Valkas novada pašvaldībai piederoši, atbrīvoti dzīvokļi Valkas 
novadā: 
Valkā, Merķeļa ielā 13A-13; Valkā, Varoņu ielā 40-12;Valkā, Varoņu ielā 40-23; Valkā, Semināra ielā 4-
22; Valkas novada, Kārķu pagasta, Kārķos, “Mežinieki” -3; Valkas novads, Kārķu pagasta, Kārķos, 
“Mežinieki” -7; Valkas novada, Ērģemes pagasta, Ērģemē, “Pūcītes” -6; Valkas novada, Ērģemes 
pagasta, Ērģemē, “Pūcītes” -22; Valkas novada, Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 20” -5; Valkas novada, 
Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 20”-9; Valkas novada, Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 20”-22; Valkas novada, 
Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 20”-24; Valkas novada, Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 22”-2; Valkas novada, 
Valkas pagasta, Sēļos, “Māja 22”-9.  

Lai īstenotu projektu, dzīvokļus, kuros tiks veikti ES fondu līdzekļu ieguldījumi, ir nepieciešams 
reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Īpašuma tiesību nostiprināšana uz projektā iesaistītajiem 
dzīvokļu īpašumiem nav projektam attiecināma un ir sedzama no Valkas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Projekta ietvaros paredzēta dzīvokļu vienkāršota atjaunošana. Dzīvokļi tiks atjaunoti, nodrošināti ar 
pilnu iekšējo apdari, vannas un tualetes telpas tiks aprīkotas ar santehniku – izlietni, jaucējkrānu, podu, 
vannu vai dušas kabīni, virtuve tiks aprīkota ar santehniku – izlietni un jaucējkrānu. Papildus, dzīvokļos, 
kuros tas nepieciešams, tiks veikta logu nomaiņa, ārdurvju nomaiņa, iekšdurvju nomaiņa, sienu un/vai 
logu ailu siltināšana, dzīvokļa kanalizācijas pievadu maiņa, sienu un griestu apstrāde ar pret-pelējuma 
līdzekli, sildelementu nomaiņa. 

Pirms dzīvokļu izīrēšanas, projektā paredzēts veikt elektroinstalāciju pārbaudi atbilstoši ugunsdrošību 
normatīvo aktu prasībām, apliecinot ar elektroinstalācijas pārbaudes aktu.  

Pēc projekta realizācijas, dzīvokļus paredzēts izīrēt likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā minētās palīdzības saņēmējiem. 

Projekta izstrādes gaitā ir izveidojies projekta līdzfinansējuma procentuālais sadārdzinājums. Projekta 
kopējās izmaksas sastāda 250 000 EUR, no kuriem projekta attiecināmās izmaksas, kas sedzamas no 
ERAF līdzekļiem vienam dzīvoklim sastāda 14 875 EUR par vienu atjaunojamo dzīvokli vai 208 250 EUR 
par 14 dzīvokļiem, sastādot 83,3% ERAF līdzfinansējuma intensitāti. Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma intensitāte ir 16,7%, kas ir 41 750 EUR.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes atzinumu (protokols 
Nr.8,14.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Atbalstīt projektu “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” ar norādīto līdzfinansējuma 
procentuālo sadalījumu 83,3% ERAF finansējums un 16,7% Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ERAF līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties ar 
līdzfinansējumu EUR 41 750 EUR (četrdesmit viens tūkstotis septiņsimt piecdesmit euro, 00 centi) 
apmērā. 

3. Atbalstīt projektā iekļauto dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā, sedzot visas ar reģistrāciju saistītās 
izmaksas no Valkas novada pašvaldības budžeta. 

4. Sagatavot nepieciešamos dokumentus un veikt sekojošu dzīvokļu īpašumu nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda:  

Īpašuma adrese Telpu grupas kadastra 
apzīmējums 

Dzīvokļa 
platība m2 

Kopīpašuma 
domājamā daļa 

Valkas novads, Valka, 
Merķeļa iela 13A-13 

94010010820004013 34,9 349/38402 

Valkas novads, Valka, Varoņu 
iela 40-12 

94010070309001012 53,2 532/36440 

Valkas novads, Valka, Varoņu 
iela 40-23 

94010070309001023 53,2 532/36440 

Valkas novads, Valka, 
Semināra iela 4-22 

94010010313002010 66,8 668/22230 

Valkas novads, Kārķu 
pagasts, Kārķi, “Mežinieki” -3 

94660050240001003 46,1 461/3536 

Valkas novads, Kārķu 
pagasts, Kārķi, “Mežinieki” -7 

94660050240001007 47,2 472/3536 

Valkas novads, Ērģemes 
pagasts, Ērģeme, “Pūcītes” -6 

94520080298001006 52,8 528/14511 

Valkas novads, Ērģemes 
pagasts, Ērģeme, “Pūcītes” -
22 

94520080298001022 51,4 514/14511 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 20” -5 

94880100118001005 29,3 293/9133 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 20”-9 

94880100118001009 29,7 297/9133 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 20”-22 

94880100118001022 41,8 418/9133 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 20”-24 

94880100118001024 29,5 295/9133 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 22”-2 

94880100254001002 47,50 470/10773 

Valkas novads, Valkas 
pagasts, Sēļi, “Māja 22”-9 

94880100254001009 51,9 519/10773 

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
 

  

https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300003581?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300001458?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300005313?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300009935?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/properties/4300006625?options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300013810?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bshow_cad_value%5D=true&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4300013810&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300013829?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bshow_cad_value%5D=true&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4300013829&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300010117?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300010121?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300010134?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300010136?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300009300?options%5Borigin%5D=premisegroup
https://www.kadastrs.lv/premisegroups/4300009307?options%5Borigin%5D=premisegroup


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 202 

  (protokols Nr.8, 21.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” precizēšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.aprīlī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.10 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” (turpmāk 
– saistošie noteikumi) un tie kopā ar paskaidrojuma rakstu tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) atzinuma sniegšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta 
otro daļu. 

Valkas novada pašvaldība 2024.gada 7.jūnijā saņēma ministrijas atzinumu ar iebildumiem un 
priekšlikumiem par saistošajiem noteikumiem.  

Ministrija savā atzinumā aicina: 
- papildināt saistošo noteikumu deleģējumu ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 1. punktā 

ietverto deleģējumu, kurā noteikts, ka dome ir tiesīga paredzēt administratīvos sodus par saistošo 
noteikumu pārkāpšanu, ja likumos nav noteikts citādi, jautājumos par centralizētās ūdensapgādes 
sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības 
prasību neievērošanu, kā arī par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu, 
izņemot jautājumus par ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma saturu, slēgšanu, grozīšanu un 
izbeigšanu; 

- precizēt saistošo noteikumu 31. un 29. punktu, attiecinot to prasības uz ražošanas notekūdeņiem 
un lietojot terminu “ražošanas notekūdeņi” attiecīgajos locījumos. Ja prasība par notekūdeņu 
priekšattīrīšanu tiek attiecināta uz jebkuriem notekūdeņiem, tad, iespējams, ka arī atsevišķām 
daudzdzīvokļu mājām vai individuālām dzīvojamām ēkām var būt nepieciešams uzstādīt lokālās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas pirms notekūdeņu novadīšanas centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā. Ministrijas ieskatā šāda prasība Valkas novada iedzīvotājiem radīs nesamērīgu finansiālu 
un administratīvu slogu; 

- precizēt saistošo noteikumu 56. punktu, norādot, no kāda brīža tiek skaitīts laiks, kad pakalpojumu 
lietotājs var izteikt iebildumus par izrakstīto rēķinu; 

- izvērtēt un precizēt saistošo noteikumu 73. punktā norādītās personas, kas ir tiesīgas veikt 
administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvās pārkāpumu lietas izskatīšanai. 
Administratīvās atbildības likuma 115. pantā noteiktas personas, kas tiesīgas veikt administratīvā 
pārkāpuma procesu – to skaitā ir pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsētas pārvaldes 
vadītājs, taču šādas tiesības nav norādītas, piemēram, pašvaldības komunālās saimniecības 
nodaļas darbiniekiem; 

- precizēt saistošo noteikumu 32.4. apakšpunktu, jo pēc esošās redakcijas saprotams, ka neviena 
persona nevar atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācija tīklu skataku vākus, tai 
skaitā arī ūdenssaimniecības uzņēmuma darbinieki. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, “ja saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, 
pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma 
sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā.” 

Ministrijas iebildumi un priekšlikumi tika ņemti vērā un saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts 
tika precizēti atbilstoši ministrijas atzinumam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes atzinumu (protokols 
Nr.8,15.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta otro un piekto daļu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā            Nr. 203 

(protokols Nr.8, 22.§) 
 

Par saistošo noteikumu “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

2020.gada 30.decembrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.17,3.§), ar kuru tika 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr.28 “Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Valkas novadā” (turpmāk – 
Noteikumi Nr.28), kas izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu. 
Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 
normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 
atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 
bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 
saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka vienu no pašvaldības autonomajām 
funkcijām “gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, kā arī 
noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības 
uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”. Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 3. un 4.punkts 
pašvaldībām dot tiesības izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem piemērojamos administratīvos sodus, ja 
likumos nav noteikts citādi, par teritoriju un būvju uzturēšanu, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu un par īpašumam piegulošu, publiskā 
lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju (gājēju ietves un zālāji līdz brauktuves malai, izņemot sabiedriskā 
transporta pieturvietas) kopšanu. 

Jauno saistošo noteikumu par redakcija ir pilnībā pārstrādāta salīdzinot ar Noteikumu Nr.28 redakciju 
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt vienotu kārtību visas Valkas novada administratīvās 
teritorijas kopšanai. 

Par saistošo noteikumu atsevišķu punktu neievērošanu ir paredzēta administratīvā atbildība – 
brīdinājums vai naudas sods, kura apmērs tiks piemērots atkarībā no pārkāpuma un nodarītā kaitējuma 
smaguma. Nosakot administratīvā soda veidu un mēru, tiks ņemts vērā izdarītā pārkāpuma raksturs, pie 
atbildības saucamās personas mantiskais stāvoklis, pārkāpuma izdarīšanas un citi apstākļi. 
Administratīvais sods paredzēts īpašnieku atturēšanai no pārkāpumu izdarīšanas, aizstāvēt pārējo 
iedzīvotāju tiesības dzīvot sakoptā, tīrā un drošā vidē. Naudas sodam ir jāmotivē personu atturēties no 
atkārtota pārkāpuma izdarīšanas un jāattur citas personas no pārkāpuma izdarīšanas. Vienlaikus naudas 
sodam ir jābūt efektīvam un samērīgam ar ieguvumu (labumu), kādu pie administratīvās atbildības 
saucamā persona guva vai varēja gūt, pārkāpjot saistošajos noteikumos iekļautās prasības. 

Pašvaldība ir paredzējusi arī savu līdzdalību privātajiem īpašumiem blakus esošo teritoriju kopšanā, 
kas mazina personām radīto apgrūtinājumu. Saistošajos noteikumos paredzēta pašvaldības līdzdalība 
īpašumam pieguļošās teritorijas kopšanā. 

Saistošo noteikumu projekts tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Valkas 
novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa 
izteikšanas termiņš tika noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas, t.i., no 2024.gada 21.maija. 
Norādītajā termiņā netika saņemts neviens viedoklis par saistošo noteikumu projektu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes atzinumu (protokols 
Nr.8,16.§) un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr. 906 "Dzīvojamās 
mājas sanitārās apkopes noteikumi" 4.punktu, Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 3. un 4.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 204 

(protokols Nr.8, 23.§) 
 

Par mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Iepriekšējie mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 

2018.gada 22.februārī. Kopš tā brīža ir būtiski augušas personāla un veterinārārsta pakalpojumu 
izmaksas. Mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu nodrošināšanai Valkas novadā un 
izmaksu segšanai, kas saistītas ar šo pakalpojumu sniegšanu, nepieciešams aktualizēt maksas 
pakalpojumu izcenojumus. Minētos pakalpojumu nodrošina Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.8,17.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2018.gada 

22.februāra sēdes lēmums “Par Valkas novada Dzīvnieku patversmes maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 5.§). 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums Nr.162 “Par Valkas novada dzīvnieku patversmes dzīvnieku 
mikročipēšanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 17.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes  

2024.gada 21.jūnija sēdes lēmumam Nr. 204 
(protokols Nr.8,23.§) 

 
 

Mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. 
k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 
PVN, EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1 Klaiņojoša dzīvnieka ķeršana 1 dzīvnieks 12,40 2,60 15,00 

2 Kaķa uzturēšana 1 diennakts 3,93 0,69 4,62 

3 Suņa uzturēšana:     

3,1 svars līdz 10 kg 1 diennakts 7,51 1,58 9,09 

3,2 svars līdz 10 - 20 kg 1 diennakts 8,26 1,73 10,00 

3,3 svars līdz 20 - 30 kg 1 diennakts 9,01 1,89 10,90 

3,4 svars līdz 30 - 40 kg 1 diennakts 9,76 2,05 11,81 

3,5 svars līdz 40 - 50 kg 1 diennakts 10,51 2,21 12,72 

3,6 svars līdz 50 - 60 kg 1 diennakts 11,27 2,37 13,63 

3,7 svars līdz 60 - 70 kg 1 diennakts 12,02 2,52 14,54 

3,8 svars līdz 70 - 80 kg 1 diennakts 12,77 2,68 15,45 

4 
Dzīvnieku līķu uzglabāšana un nodošana 
utilizēšanai     

4,1 svars līdz 10 kg 1 dzīvnieks 17,05 3,58 20,63 

4,2 par katriem papildus 5 kg 1 dzīvnieks 8,06 1,69 9,75 

5 Dzīvnieku mikročipēšana 1 dzīvnieks 21,14 4,44 25,58 

6 Kaķa adopcija (līdzmaksājums) 1 dzīvnieks  16,53  3,47  20,00 

7 
Kaķēna līdz 7 mēnešu vecumama 
adopcija (līdzmaksājums) 1 dzīvnieks  16,53  3,47  20,00 

8 
Kucēna līdz 6 mēnešu vecumama 
adopcija (līdzmaksājums) 1 dzīvnieks  33,06  6,94  40,00 

9 Suņa adopcija (līdzmaksājums) 1 dzīvnieks  24,79  5,21  30,00 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 205 

(protokols Nr.8, 24.§) 
 

Par Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada kapsētu pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai un izmaksu, kas saistītas ar šo 

pakalpojumu sniegšanu segšanai, kā arī, ņemot vērā budžetā plānotās izmaksas un izmaiņas 
darbaspēka nodokļos un atlīdzībās, nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie 
izcenojumi tika apstiprināti 2021.gada 27.maijā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,18.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2021.gada 

27.maija sēdes lēmums “Par pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās” 
(protokols Nr.6, 7.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs un Valkas 
novada pagastu pārvalžu vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes  

2024.gada 21.jūnija sēdes lēmumam Nr. 205 
(protokols Nr.8,24.§) 

 

Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 
PVN, 
EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1 Kapličas iznomāšana:     

1,1 
Cimzes, Aumeisteru, Meža, Ērģemes, 

Stoķu kapos diennakts 6,61 1,39 8,00 

2 
Kapličas iznomāšana bēru ceremonijas 

laikā:     

2,1 Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos 1 reize 24,79 5,21 30,00 

2,2 Ērģemes, Stoķu kapos 1 reize 20,66 4,34 25,00 

3 
Sēru zvana izmantošana bēru ceremonijā 
(Meža, Aumeisteru kapos) 1 reize 4,96 1,04 6,00 

4 
Dēļu iznomāšana kapu malu 
nostiprināšanai 1 reize 6,61 1,39 8,00 

5 Maksa par atkritumu izvešanu 1 reize 8,26 1,74 10,00 

 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 206 

(protokols Nr.8, 25.§) 
 

Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles dušu izmantošanas pakalpojuma  
izcenojumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē ir pieejamas dušas, kuras, ja nepieciešams, var izmantot 
attiecīgā pakalpojuma sniegšanai. Dušu izmantošanas pakalpojuma izmaksu segšanai, tika aprēķināti 
izcenojumi, par šāda pakalpojuma nodrošināšanu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,19.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē 
izmantošanas vienu reizi 4,13 EUR bez PVN. 

2. Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē 
izmantošanas vienu stundu 12,39 EUR bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 207 

(protokols Nr.8, 26.§) 
 

Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas pakalpojumu  
izcenojumu apstiprināšanu 

        __________________________________________________________________________ 
 

Iepriekšējie Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas pakalpojumu izcenojumi tika 
apstiprināti 2018.gada 27.septembrī. Kopš tā brīža ir būtiski augušas personāla un komunālo 
pakalpojumu izmaksas. 

Lai nepieciešamības gadījumā varētu sniegt atbilstošas kvalitātes telpu izmantošanas maksas 
pakalpojumus Valkas kultūras namā un segt ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas, 
nepieciešams aktualizēt maksas pakalpojumu izcenojumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,20.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par kultūras nama telpu izmantošanu: 
1.1.  skatītāju zāle par vienu stundu – 53,72 EUR bez PVN; 
1.2.  mazā zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.3.  mazās zāles vestibils par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.4.  skatītāju zāles foajē par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.5.  “Livonijas” zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.6.  “Walk zāle” par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.7.  spoguļzāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.8.  pārējās iznomāšanai iespējamās telpas par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2018.gada 

27.septembra sēdes lēmums “Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 5.§). 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2021.gada 
15.jūnija ārkārtas sēdes lēmums “Par Valkas pilsētas kultūras nama mazās semināru zāles 
“Walk” izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§). 

5. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 28.aprīļa sēdes lēmums Nr.93 “Par Valkas pilsētas kultūras nama lielās semināru 
zāles “Livonijas zāle” izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 5.§). 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas kultūras nama direktors. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 208 

(protokols Nr.8, 27.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024. gada 30. maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6), Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024. gada 11.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.7) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 8 deputāti (V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe, D.Bašķe), PRET 
– 4 deputāti (G.Avote, J.Žurovičs, A.Birkavs, J.Anže), ATTURAS – 2 deputāti (G.Albergs, K.Sula),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 
strādā Valkas novada pašvaldībā par nodaļas vadītāju, 2- istabu dzīvokli Ausekļa ielā 8 - 40, 
Valkā, 4.stāvs, kopējā platība 49,4 m², dzīvojamā platība 31,5 m², labiekārtotības pakāpe – 
labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 
jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 
2- istabu dzīvokli Merķeļa ielā 23 - 1, Valkā, Valkas novadā, 1.stāvs, kopējā platība 53,2 m², 
dzīvojamā platība 32.5 m2, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret 
pašlaik īrēto 3 – istabu dzīvokli Tālavas ielā 19-1, Valkā, Valkas novadā un noteikt, ka 
personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA 
“Valkas Namsaimnieks”. 

3. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1- 
istabas dzīvokli Kūru ielā 9 - 15, Valkā, Valkas novadā, 2.stāvs, kopējā platība 26,6 m², 
dzīvojamā platība 18,0 m2, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav 
centralizētais karstais ūdens) un noteikt, ka personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā            Nr. 209 

(protokols Nr.8, 28.§) 
 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

 Atbilstoši 2024.gada 29.februāra Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumam Nr.54 (protokols 
nr.4.,21.§) ar kuru tika nolemts sadalīt nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, „Cepļa pļavas”, 
kadastra numurs 9401 004 0325, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, 
platība 13,4387ha un uzsākt šīs atdalītās daļas atsavināšanu, ir veikta minētā īpašuma sadalīšana divās 
atsevišķās zemes vienībās.  
 Ar Valkas novada pašvaldības Zemes komisijas sēdes lēmumu Nr.62 (protokols Nr.4.,3.), tika nolemts 
saglabāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0023, platība 10,3581ha, nekustamā īpašuma 
“Cepļa pļavas”, Valka, Valkas novads, sastāvā, kā arī izveidot zemes vienību kadastra apzīmējums 9401 
004 0024, platība 3,0806ha, kā jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu un adresi: Raiņa iela 90B, 
Valka, Valkas novads. 

Šobrīd Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.00000559277-AT001, ir nostiprināta apbūves 
tiesība uz zemes vienības daļu (kadastra apzīmējums 9401 004 0325 8001) 3.0806 ha platībā, kas 
atrodas “Cepļa pļavas”, Valka, Valkas novads, turpmāk tekstā – Zemesgabals. Apbūves tiesīgais: SIA 
"SP Valka", reģistrācijas numurs: 40203400776. 

No 2017. gada 1. janvāra, kad ir spēkā trešā A nodaļa “Apbūves tiesības”, šīs Civillikuma nodaļas 
1129. pants nosaka, ka “apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas attiecas uz nekustamām lietām, 
izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību”. Tātad normatīvais regulējums nosaka, ka apbūves 
tiesīgajam nav pirmpirkuma un izpirkuma tiesību. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu 
atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija 
nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 
būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2024.gada 17.jūnijā sagatavotā 
nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējuma - nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 90B, 9401 
004 0024, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 24 900.00 EUR (divdesmit četri tūkstoši deviņi 
simti euro, 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 15.06.2024. ir 1639.00.EUR (viens tūkstotis 
seši simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.06.2024, ir 1639.00.EUR (viens tūkstotis 
seši simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 550,00 EUR (pieci 
simti piecdesmit euro, 00 centi), bez PVN: 

1) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 
pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, 2024.gada 17.jūnijā sagatavoto Rēķinu 
Nr.V-142, ir 150,00 EUR (bez PVN); 

2) SIA “Lauku Mērnieks” reģistrācijas Nr.44103055516 pakalpojums zemes gabala kadastrālās 
uzmērīšanai saskaņā ar 2024.gada 26.aprīļa Rēķinu Nr.LM-1082 ir 400,00 EUR (četri simti euro, 
00 centi), bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta 25 450,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši četri simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,22.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta 
piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu un 13.pantu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo 
daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, 
A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt no Valkas novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” kadastra numurs 

9401 004 0325, platība 13,4387ha atdalītas zemes vienības Valkā, Raiņa iela 90B, kadastra 
apzīmējums 9401 004 0024, platība 3.0806 ha, atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmai Valkas novada pašvaldībai piederošajai zemes vienībai Valkā, Raiņa iela 
90B, kadastra apzīmējums 9401 004 0325: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 25 450,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši četri simti piecdesmit 

euro, 00 centi); 
2.2. nodrošinājuma apmēru 2 545,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 30.jūlijā, plkst. 11.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 210 

(protokols Nr.8, 29.§) 
 

Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” atzīšanu par nenotikušu  

__________________________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25.aprīļa sēdes lēmumam Nr.117 (protokols 
Nr.6.,28.§), “Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts””, šā gada 31.maijā plkst.10.00 notika minētā objekta nomas 
tiesību rakstiska izsole.  

Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki”, veido daļa no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9452 008 0134, platība 0,82ha, ražošanas ēkas jaunbūve, kā arī apbūves tiesība uz 
Zemesgabala daļu, par kura platību pirms apbūves tiesību realizēšanas, iepriekš rakstiski vienojoties un 
iesniedzot Iznomātājam attiecīga satura iesniegumu, tiek pieņemts lēmums par attiecīgas zemes vienības 
daļas izdalīšanu apbūves tiesību nodrošināšanai. 

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Spundenieki”, kadastra numurs 
9452 008 0395, kopējā platība 2,17ha, nostiprinātas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0060 7998. 

Izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 1851,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 
piecdesmit viens euro, 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Informācija par izsoles rīkošanu, izsoles vietu un laiku no 09.05.2024. publicēta Valkas novada 
pašvaldības mājas lapā www.valka.lv.  

Tādējādi nav konstatēts fakts, ka par pieteikumu iesniegšanas laiku un vietu, informācija nav bijusi 
attiecīgi izziņota, kas varētu būt iemesls, ka uz izsoli nav saņemti pieteikumi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2024.gada 31.maija sēdes lēmumu Nr.40 (sēdes protokols Nr.7.,1.§) un saskaņā ar izsoles noteikumiem, 
kas apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25.aprīļa sēdes lēmumu Nr.117 
(protokols Nr.6.,28.§), “Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka 
un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Atzīt 31.05.2024. nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” par nenotikušu. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 211 

(protokols Nr.8, 30.§) 
 

Par atkārtotas rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”,  
atzīšanu par nenotikušu  

 __________________________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25.aprīļa sēdes lēmumam Nr.120 (protokols 
Nr.6.,31.§), “Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 
nenotikušu un tālāko rīcību ar minēto cirsmu”, šā gada 31.maijā plkst.10.30 bija noteikta rakstiskas 
izsoles – pieteikumu atvēršanas sēde, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, 
kopumā uz divām lapām.  
Izsoles objekts:  

Kvartāls Nogabals Cirsmas 
platība, 

ha 

Izcērtamā 
krāja, m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas nosacītā cena 

1 1 2,62 315,810 Kailcirte 15098,93 

1 2 0,32 60,320 Kailcirte 3292,01 

1 3 0,32 101,810 Kailcirte 7501,91 

1 4 0,94 92,970 Kailcirte 5132,09 

1 5 0,50 154,910 Kailcirte 10999,80 

1 6 0,15 44,810 Kailcirte 3382,97 

1 99-1 0,79 6,790 Vienlaidus 196,24 

2 99-2 1,40 12,350 Vienlaidus 403,14 

KOPĀ: 36806,00 

Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  
Izsoles objekta nosacītā cena: 36806,00 EUR,  
Nodrošinājuma summa ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas: 3680,00 EUR,  
Izsoles solis: 500,00 EUR,  
Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30.00EUR. 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

13.05.2024. oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī no 09.05.2024. Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika reģistrēts neviens piedāvājums.  
Atbilstoši Izsoles noteikumu 34.punktam, ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, izsole ir 

atzīstama par nenotikušu. 
Izsoles noteikumu 35.punkts nosaka, ka gadījumā, ja izsole ir atzīstama par nenotikušu, Komisija lemj 

par atkārtotas izsoles rīkošanu, tomēr, ņemot vērā, ka šobrīd ir ievērojami kritusies kokmateriālu 
iepirkumu cena, nav lietderīgi šobrīd sludināt atkārtotu izsoli. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
31.05.2023. sēdes lēmumu Nr.41 (protokols Nr.7.,2) un saskaņā ar 2024.gada 25.aprīļa Izsoles 
noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 25.04.2024. sēdes lēmumu Nr.120 (protokols 
Nr.6.,31.§), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.pantu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, 
A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


1. Atzīt 2024.gada 31.maija Valkas novada pašvaldībai piederošās cirsmas “Meža Tači”, Valkas 
pagastā, izsoli par nenotikušu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 212 

(protokols Nr.8, 31.§) 
 

Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 
007 0320, atzīšanu par nenotikušu 

__________________________________________________________________________ 
 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25.aprīļa sēdes lēmumam Nr.123 (protokols 

Nr.6.,34.§), “Par rakstiskas cirsmu izsoles organizēšanu uz cirsmu valkas pilsētā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 9401 007 0320” šā gada 31.maijā plkst.11.00 notika rakstiskas izsoles – 
pieteikumu atvēršana, sēde, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz 
divām lapām.  
Izsoles objekts:  

Kadastra 
numurs 

Kvartāls Nogabals Platība, 
ha 

Krāja, m3 Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas 
nosacītā cena 

Specifiskie 
CIRSMAS 
izstrādes 

nosacījumi, ja 
nepieciešams 

līguma 
termiņa 

pagarinājums
* 

9401 007 0320 
(Pilsētas mežs 
pie Estrādes) 

1 9 0,87  
27,650 

Sanitārā cirte 1096.79 
 

 

1 10 0,35 Sanitārā cirte 

1 8 0,45 Sanitārā cirte  
maijs – 

septembris 
(ieskaitot) 

                                                                                                    KOPĀ 1096,79  

* Specifiskajos CIRSMAS izstrādes nosacījumu noteiktajos termiņos konkrēto zemes vienību nogabalos nedrīkst tikt 
veikti nekādi izstrādes un sakopšanas darbi, tertorijai ir jābūt sakoptai un brīvai no izstrādes materiāliem. 

 
Sākotnējā nosacītā izsoles cena – 1096,79EUR (viens tūkstotis deviņdesmit seši euro, 79 centi); 
Nodrošinājuma nauda: 109.00 EUR (viens simts deviņi euro, 00 centi); 
Reģistrācijas maksa: 30.00EUR (trīsdesmit euro 00 centi); 
Izsoles solis: 100.00 EUR (viens simts euro 00 centi). 

Sludinājumi par iepriekš minētās cirsmas izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 09.05.2024 
Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika reģistrēts neviens piedāvājums.  
Atbilstoši Izsoles noteikumu 34.punktam, ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, izsole ir 

atzīstama par nenotikušu. 
Izsoles noteikumu 35.punkts nosaka, ka gadījumā, ja izsole ir atzīstama par nenotikušu, Komisija lemj 

par atkārtotas izsoles rīkošanu. 
Ņemot vērā, ka uz minēto cirsmu jau ir rīkotas divas izsoles un abas ir atzītas kā nenotikušas, kā arī 

to, interesenti telefona sarunā uzsvēruši, ka cirsma ir grūti izstrādājama, komisija atzīst, ka nav lietderīgi 
organizēt atkārtotu cirsmas izsoli.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
31.05.2024. sēdes lēmumu Nr.42 (protokols nr.7.,3.§) un saskaņa ar 2024.gada 25.aprīļa Izsoles 
noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 25.04.2024. sēdes lēmumu Nr.123 
(prot.Nr.6.,34.), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
61.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 3., 4.nodaļu un 79.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atzīt 2024.gada 31.maija izsoli uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

9401 007 030 par nenotikušu. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 213 

(protokols Nr.8, 32.§) 
 

Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, izsoles  
rezultātu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024. gada 25.aprīļa sēdes lēmumam Nr.118 (protokols 
Nr.6.,29.§), “Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” šā gada 14.jūnijā plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – 
pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām 
lapām. 

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Dīķi 2”, kadastra numurs 9452 008 0144 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0144, platība 5,68, pieder Valkas novada 
pašvaldībai (Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0060 9543). 

Nosacītā cena 20 250.00 EUR, izsoles nodrošinājuma apmērs: 2025,-EUR.  
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

13.05.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 09.05.2024. Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegts viens piedāvājums.  
Saskaņā ar 14.06.2024. Izsoles protokolu Nr.1, pretendents iesniedzis visus nepieciešamos 

dokumentus dalībai izsolē. 
No 14.06.2024. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola 

Nr.1 ir redzams, ka augstākā nosolītā cena par izsoles objektu ir: 23 250,00 EUR (divdesmit trīs 
tūkstoši divi simti piecdesmit euro un 00 centi) bez PVN, kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks – 
zemnieku saimniecība “Jaunciņi”, reģ.Nr. 40001023034. 

Pircējs izvēlējies veikt samaksu par nosolīto objektu, maksājot ar atlikto maksājumu. 
Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1.punktam, Izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada 

pašvaldības domes sēdes lēmumu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 10% no nosolītās summas 
maksājuma saņemšanas. 

Pircējs ir veicis pirmo iemaksu 10% apmērā no nosolītās summas, līdz ar to ir apstiprināmi izsoles 
rezultāti. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
14.06.2024. sēdes lēmumu Nr.43 (protokols nr.8.,1.§) un saskaņā ar 2024.gada 25.aprīļa Izsoles 
noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 25.04.2024. sēdes lēmumu Nr.118 
(prot.Nr.6.,29.§)), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 1.1.daļu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, 
A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt 2024.gada 14.jūnija izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, Valkas 

novads, kadastra numurs 9452 008 0144, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9452 008 0144, platība 5,68ha, rezultātus, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir 23250,00 EUR 
(divdesmit trīs tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā nosolīja 
izsoles pretendents – zemnieku saimniecība “Jaunciņi”, reģ. nr. 40001023034, juridiskā adrese: 
Liepu iela 5, Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 214 

(protokols Nr.8, 33.§) 
 

Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi” atsavināšanu, 
izskatīšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Komisija izskata ******, dzīvo: ******, iesniegumu ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Mazuzpiļi”.  

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, kadastra numurs 9488 005 0082, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0082, platība 5,2ha. 

Zemes vienība piekrīt pašvaldībai, saskaņā ar 25.08.2011. Valkas novada domes sēdes lēmumu 
Nr.9.,6.§. 

Īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana. 
Uz zemes vienības atrodas ****** piederošs būvju īpašums ar kadastra numuru 9488 505 0005, 

īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0067 2416. 
Starp Valkas novada pašvaldību un ēkas īpašnieci 2023.gada 10.martā. ir noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.4.18/23/18. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 3.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 
(būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 1.daļas 4.punktu, ja 
nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par 
brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 14.jūnija Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.44 (protokols Nr.8.,2.§) un saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta 
piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 
1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt zemes vienības Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, kadastra apzīmējums 9488 005 0082, ar kopējo 

platību 5,2ha, atsavināšanas procedūru.  
2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību 

“Mazuzpiļi”, Valkas pagastā. 
3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 215 

(protokols Nr.8, 34.§) 
 

Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkas pagastā, “Vecrāmji 1” -1 un “Vecrāmji 1”-2 nodošanu 
atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Nekustamais īpašums „Vecrāmji 1”, kadastra numurs 9488 013 0047, sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9488 013 0047, platība 0,6841ha. Uz minētās zemes vienības atrodas četru 
dzīvokļu dzīvojamā māja un divas palīgēkas. Īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0003 9355. 

Dzīvojamā mājā esošie dzīvokļa īpašumi Nr. 3 un 4, ar tiem piekrītošā kopīpašuma domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas, palīgēkām un zemes vienības, proporcionāli dzīvokļa īpašumu platībai ir 
fiziskas personas īpašums. 

Dzīvoklis Nr.1, platība 37.7m2 un Nr.2, 37.9 m2 ir Valkas novada pašvaldības īpašums, īpašuma 
tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā, attiecīgi Valkas pagasta Zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.100000039355 1 un Nr.100000039355 2. 

Saskaņā ar informāciju no VNĪKR IS Valkas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 
“Vecrāmji 1”-1, ar kadastra numuru 9488 900 0140, sastāvā ietilpst divu istabu dzīvoklis ar kopējo platību 
37,7 m2 un kopīpašuma 3770/14580 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 9488 
013 0047 001), palīgēkām (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 002, kadastra apzīmējums 9488 013 
0047 003) un zemes (kadastra apzīmējums 9488 013 0047), kā arī inženierkomunikāciju un 
labiekārtojuma kopums, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. 

Valkas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Vecrāmji 1”-2 ar kadastra numuru 9488 
900 0141, sastāvā ietilpst divu istabu dzīvoklis ar kopējo platību 37,9 m2 un kopīpašuma 3790/14580 
domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 001), palīgēkām (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047 002, kadastra apzīmējums 9488 013 0047 003) un zemes (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopums, kas atrodas objektā 
un ir ar to nesaraujami saistīts. 

Attiecībā uz būvi ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0047 002, būvniecības informācijas sistēmā ir 
iesniegts dokuments, kas apliecina attiecīgās būves neesību dabā. Ņemot vērā faktu, ka process ir 
uzsākts, ir pieļaujama Izsoles noteikumu apstiprināšana, jo būve dabā neeksistē un uz izsoles brīdi būve 
būs arī dzēsta no VNĪKR IS. 

Tāpat, būtiski izsoles noteikumos ir minēt faktu, ka uz pašvaldībai piederošās zemes vienības atrodas 
arī būve, kurai  nav piešķirts kadastra apzīmējums. Minētā būve neietilpst pašvaldības īpašuma sastāvā, 
līdz ar to arī izsoles objektā. 

Pašvaldība apliecina, ka par minēto būvi Valkas novada būvvaldes arhīvā nav apbūves tiesiskumu 
pamatojošo dokumentu, proti, nav normatīvajos aktos noteiktā kārtībā apstiprinātas būves projekta 
dokumentācijas un nav izsniegta būvatļauja. 

Senāta Civillietu departamenta 2020.gada 31.marta spriedumā lietā Nr. C33533816, SKC-91/2020 
atzīts, ka “…nelikumīga būvniecība nav legalizējama, ar spriedumu atzīstot īpašuma tiesības zemes 
īpašniekam. Īpašuma tiesību atzīšana zemes īpašniekam uz tādām būvēm, kas uzceltas nelikumīgi, nav 
paredzēta normatīvajos aktos kā iespējama rīcība nelikumīgas būvniecības gadījumā. Priekšnoteikums 
īpašuma tiesību atzīšanai uz ēku (būvi) (tostarp likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada 
Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 
kārtību” 14.panta un Civillikuma 968.panta kontekstā) ir apstāklis, ka tā uzcelta saskaņā ar apstiprinātu 
būvprojektu un būvvaldes atļauju, tas ir, ja ēka ir uzcelta likumīgi. 

Ņemot vērā minēto, uz Zemes vienības esošā būve neliedz Pašvaldībai Nekustamo īpašumu nodot 
atsavināšanai. Tomēr patvaļīgi uzbūvētas ēkas esamība Zemes vienības teritorijā ir uzskatāma par 
Zemes vienības apgrūtinājumu. Lai nākamajam nekustamā īpašuma ieguvējam nodrošinātu pilnīgu 
informāciju par atsavināmā Nekustamā īpašuma sastāvu un faktisko stāvokli, Pašvaldības Nekustamā 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


īpašuma izsoles noteikumos nepieciešams iekļaut informāciju, ka uz Zemes vienības atrodas NĪVKIS 
nereģistrēta būve ar nenoskaidrotu piederību un patvaļīgas būvniecības pazīmēm, un, ka nekustamā 
īpašuma ieguvējam būs jāveic būvniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās darbības minētās 
būves demontāžai vai tās tiesiskā statusa sakārtošanai. 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.14.,6.§), 
tika nolemts uzsākt minēto dzīvokļu atsavināšanas procedūru, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, piekam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu 
atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija 
nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 
zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, 
nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “Dzieti” reģistrācijas Nr.442403010964, 2024.gada 14.februārī sagatavotā 

nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Vecrāmji 
1”-1, kadastra numurs 9488 900 0141, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 1 800.00 EUR (viens 
tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi), savukārt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Vecrāmji 
1”-2, kadastra numurs 9488 900 0141,  visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 2000.00 EUR (divi 
tūkstoši euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024.: dzīvokļa īpašumam “Vecrāmji 
1—1 ir 1020,00 (viens tūkstotis divdesmit euro), bet dzīvokļa īpašumam “Vecrāmji 1—2 ir 
1025,00 EUR (viens tūkstotis divdesmit pieci euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024, dzīvoklim “Vecrāmji 1—1 ir: 
1062,90 EUR, dzīvoklim “Vecrāmji 1”-2 ir 1068,42 EUR. 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 190,04 EUR (viens 
simti deviņdesmit euro 04 centi), bez PVN par katru no dzīvokļa īpašumiem: 

1) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “Dzieti” reģistrācijas Nr.442403010964, 
pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, 2023.gada 12.aprīlī sagatavoto Rēķinu 
Nr.V-142, ir 138,00 EUR (bez PVN) par katru no minētajiem dzīvokļa īpašumiem; 

2) Valsts zemes dienesta Priekšapmaksas 14.09.2023. rēķins Nr.P-23-37009, par jauna nekustamā 
īpašuma “Vecrāmji 1”-1, aktualizāciju ir 52,04 EUR; 

3) Valsts zemes dienesta Priekšapmaksas 14.09.2023. rēķins Nr.P-23-37009, par jauna nekustamā 
īpašuma “Vecrāmji 1”-2, aktualizāciju ir 52,04 EUR. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena 
tiek noteikta par dzīvokļa īpašumu “Vecrāmji 1”-1 ir 1990EUR (viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit 
euro), savukārt par dzīvokļa īpašumu “Vecrāmji 1”-2 ir 2190EUR (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit 
euro). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 21.jūnija Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.45 (protokols Nr.8.,3.§) un saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un 
septīto daļu, 10.pantu, 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.Zariņš, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Anže), 
Valkas novada pašvaldības dome 



N O L E M J : 
 
1. Uzsākt sekojošu pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā atsavināšanu, nosakot 

atsavināšanas veidu: rakstiskā izsole ar augšupejošu soli:  
1.1.  “Vecrāmji 1”-1, kadastra numurs 9488 900 0140, kas sastāv no divu istabu dzīvoklis ar kopējo 

platību 37,7 m2 un kopīpašuma 3770/14580 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047 001), palīgēkas (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 003) un zemes 
(kadastra apzīmējums 9488 013 0047); 

1.2.  “Vecrāmji 1”-2, kadastra numurs 9488 900 0141, kas sastāv no divu istabu dzīvoklis ar kopējo 
platību 37,9 m2 un kopīpašuma 3790/14580 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047 001), palīgēkas (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 003) un zemes 
(kadastra apzīmējums 9488 013 0047). 

2. Noteikt, ka izsole notiek uz katru nekustamo īpašumu atsevišķi, apstiprinot: 
2.1. Izsoles objektam - nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Vecrāmji 1”-1, kadastra numurs 9488 

900 0140: 
2.1.1. nosacīto cenu: 1990,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit euro un 0 centi);  
2.1.2. nodrošinājuma apmēru 199.00 EUR (viens simts deviņdesmit deviņi euro un 0 centi); 
2.1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro). 

2.2. izsoles objektam – nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Vecrāmji 1”-2, kadastra numurs 
9488 900 0141:  

2.2.1. nosacīto cenu: 2190,00 EUR (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit euro un 0 centi);  
2.2.2. nodrošinājuma apmēru 219.00 EUR (divi simti deviņpadsmit euro un 0 centi); 
2.2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto Nekustamo īpašumu izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 30.jūlijā, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 216 

(protokols Nr.8, 35.§) 
 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Celtnieks 175, atsavināšanu, izskatīšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Tiek izskatīts ******, deklarētā adrese: ******, iesniegums, kurā izteikta lūgums nodot atsavināšanai 

zemes vienību Valkā, Celtnieks 175. 
Zemes gabals Valkā, “Celtnieks 175”, kadastra apzīmējums 9401 008 0331, kopējā platība 0,0734ha, 

saskaņā ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2020.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5.,37.§) piekrīt pašvaldībai. 

Pašvaldības īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmata nr.1000 
0057 2427. 

Par zemes vienības nomu ir reģistrēts, spēkā esošs zemes nomas līgums, kura termiņš beigsies 
31.12.2029. Nomas līgumā nav noteiktas nomnieka pirmpirkuma tiesības zemes vienības atsavināšanas 
gadījumā. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15.,6), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017.), zemes vienība atrodas savrupmāju un vasarnīcu apbūves teritorijā. 

****** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņa nav un nevar būt atsavināšanas ierosinātāja.  

Saskaņā ar 01.02.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 8.3. punktu, atsavināšanas ierosinājumu atsaka izskatīt, ja atsavināšanas ierosinājumu 
ir iesniegusi persona, kura nav tiesīga ierosināt atsavināšanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 17.punktu, tikai pašvaldības dome var lemt par savu 
īpašumu nodošanu atsavināšanai, ja šis īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Vērā ņemams ir fakts, ka šāda statusa zemes vienības atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē, 
atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļai, kas nekādā veidā 
nenodrošina ierosinājuma iesniedzējas tiesības iegūt šo zemes vienību īpašumā. 

Ņemot vērā, ka šobrīd zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta, kā arī to, ka šogad par zemes vienību ir 
veikts zemes nomas līguma termiņa pagarinājums, zemes vienības nodošana atsavināšanai šobrīd būtu 
nelietderīga un pretēja labas pārvaldības principiem. 

Jautājums par zemes vienības Valkā, “Celtnieks 175”, kadastra apzīmējums 9401 008 0331, platība 
0,0734ha, nodošanu atsavināšanai izsolē, var tikt izskatīts tikai pēc zemes nomas līguma darbības 
termiņa beigām. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 14.jūnija Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.46 (protokols Nr.8.,4.§) un saskaņā ar 01.02.2011. Ministru 
kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 8.3. punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrās daļas, 4.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, 
J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Valkā, “Celtnieks 175”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0331, platība 0,0734ha. 
2. Atkārtoti izskatīt jautājumu par minētās zemes vienības atsavināšanu pēc spēkā esošā zemes nomas 

līguma termiņa beigām. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 217 

(protokols Nr.8, 36.§) 
 

Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu cenu 
____________________________________________________ 

 
Izskatot pašvaldības izpilddirektora ierosinājumu par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, 

valsts reģistrācijas Nr. JO4305 (turpmāk – kustamā manta), pirmā reģistrācija 2003.gada 27.jūnija 
atsavināšanu, Valkas novada pašvaldības dome konstatē turpmāk minēto:  

1. atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta otrajai daļai 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 
(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kustamā manta ir 
pašvaldības īpašumā un turējumā līdz ar to pašvaldība ir tiesīga ierosināt mantas atsavināšanu;  

2. Likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka publiskas personas kustamo mantu var 
atsavināt, pārdodot par brīvu cenu;  

3. Likuma 37.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu 
var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 
700,00 euro (septiņi simti euro, 00 centi), šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par 
atlikušo bilances vērtību;  

4. kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2024.gada 
1.jūniju ir 0,00 euro (nulle euro, 00 centi);  

5. autobuss ir sliktā tehniskā stāvoklī. 2024.gada 23.aprīlī transportlīdzeklim TVM MARBUS B4080 
tika veikta transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates kārtējā pamatpārbaude. Saskaņā ar apskates 
protokolu Nr. VA24T007300965, kopējais novērtējums – 2, izsniegta pagaidu atļauja piedalīties ceļu 
satiksmē līdz 23.05.2024. Protokolā norādīti vairāki trūkumi un bojājumi, kas var ietekmēt 
transportlīdzekļa drošību vai apdraudēt pārējos satiksmes dalībniekus (tai skaitā – ar kodu 3.2 minēts 
būtisks vējstikla bojājums, kam dots novērtējums – 2). Vējstikla bojājums iepriekšminētajam 
transportlīdzeklim tika konstatēts arī iepriekšējās apskatēs (par ko var pārliecināties iepriekšējos 
protokolos), un tad šim bojājumam tika dots novērtējums – 1. Provizoriskā tāme vējstikla nomaiņai varētu 
būt ap EUR 3000. 

7. izvērtējot kustamās mantas, kas nepieciešama pašvaldības un Iestādes funkciju nodrošināšanai, 
nolietojumu, lietderīgi ir kustamo mantu atsavināt – pārdodot to par brīvu cenu. 

Izskatot šo priekšlikumu Finanšu komitejā, tika nolemts minēto autobusu pārdod par brīvu cenu 
3000,00 EUR ar PVN, apmērā. 

Gadījumā, ja tiks saņemti vairāku pretendentu piedāvājumi, pašvaldībai būs jāorganizē izsole starp 
piedāvājumu iesniedzējiem. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,25.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 37.panta 
pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Noteikt kustamās mantas – pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. JO4305 

(pirmās reģistrācijas datums 27.06.2003.), atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 2480,00 EUR (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit 

euro, 00 centi) bez PVN. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt autobusa pārdošanu 
un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, www.ss.com, nosakot, ka pieteikums par 
pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, pirkšanu iesniedzams Valkas novada pašvaldībā 
Beverīnas ielā 3, Valka, Valkas novadā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas. 

4. Apstiprināt kustamās mantas, autobusa TVM MARBUS B4080, izsoles noteikumus (pielikumā). 
5. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji, uzdot Pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt izsoli. 
6. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās viens pircējs, uzdot Juridiskajai 

nodaļai sagatavot kustamās mantas – autobusa TVM MARBUS B4080, pirkuma līgumu un nodošanas 
– pieņemšanas aktu. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 

 
 

 
 
  

http://www.valka.lv/
http://www.ss.com/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 218 

(protokols Nr.8, 37.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas novada pašvaldības 

EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas noteikšanu 
iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) atcelšanu 

____________________________________________________ 
 

2021.gada 30.septembrī Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs izdeva rīkojumu Nr.3-
7/21/88 par Valkas novada pašvaldības EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta 
atkritumu pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem (turpmāk – Rīkojums), ar kuru tika noteikta 
maksa par 1 m3 lielgabarīta atkritumu pieņemšanu no iedzīvotājiem 50% apmērā no SIA “ZAAO”, reģ. nr. 
44103015509 noteiktā tarifa. 

2021.gada 1.oktobrī Valkas novada pašvaldība un SIA “ZAAO” noslēdza līgumu Nr. VND/4-22/21/380 
(SIA “ZAAO” līguma nr. 3010344K) “par sadzīves atkritumu šķirošanas un izlietotā iepakojuma 
apsaimniekošanu Valkas novadā”, kur 2.7.apakšpunkts nosaka “Puses vienojas, ka šī Līguma ietvaros 
Laukumā no klientiem tiek pieņemti liela izmēra būvniecības, kompostējamie atkritumi, pēc ZAAO 
noteiktā spēkā esošā cenrāža un nosacījumiem ZAAO tīmekļvietnē: www.zaao.lv. Par liela izmēra 
atkritumu pieņemšanu Valkas novada iedzīvotāji sedz izmaksas 50% (piecdesmit procentu) apmērā un 
ZAAO sagatavo.” 

Rīkojumu saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” 16.15.punktu apstiprināja Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 
28.oktobra sēdē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūnija sēdes lēmumu (protokols 
Nr.8,21.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 15.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas 
novada pašvaldības EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informāciju Valkas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.valka.lv un plašsaziņas līdzekļos par Valkas novada pašvaldības EKO 
laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas atlaides 
atcelšanu iedzīvotājiem. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus ar SIA 
“ZAAO” 2021.gada 1.oktobrī noslēgtajā līgumā Nr. VND/4-22/21/380 (SIA “ZAAO” līguma nr. 
3010344K) “par sadzīves atkritumu šķirošanas un izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu Valkas 
novadā”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 15.jūlijā. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 219 

(protokols Nr.8, 38.§) 
 

Par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomas 
tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un turpmāko rīcību ar nomas objektu 

___________________________________________________ 
 
Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija sēdes lēmumu Nr.180 

(protokols Nr.7, 45.§) ar kuru tika nolemts iznomāt nomas objektu “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” 
Valkā, Zāģezera ielā 1, rīkojot rakstisku nomas tiesību izsoli un apstiprināt šī nomas objekta nomas 
tiesību izsoles sākumcenu, kā arī izsoles organizēšanu uzdot rīkot Tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
komisijai, šā gada 17. jūnijā plkst.10.00, notika rakstiska izsoles procesa ietvaros iesūtīto piedāvājumu 
atvēršanas sēde. 

Izsoles objekts: “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, ar tam pieguļošo zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0312, daļu 9m2 platībā.  Izsoles sākumcena euro bez PVN 
mēnesī: 60.00 euro, izsoles solis euro: 10.00 euro. 

Sludinājums par nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēts 2024. gada 3. jūnijā 
Valkas novada domes mājaslapā (https://www.valka.lv/lv/izsolu-katalogs/pazinojums-par-nomas-tiesibu-
izsoli-uz-nomas-objekta-tirdzniecibas-namins-pie-zagezera-nomu).  

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika saņemts neviens pieteikums. 
Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisija, sanākot uz komisijas sēdi 

2024. gada 17. jūnijā, konstatēja, ka: 
1. Uz komisijas sēdi ir ieradušies divi komisijas locekļi no pieciem – pārējie komisijas locekļi atrodas 

attaisnotā prombūtnē; 
2. Uz nomas objekta Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomas tiesību 

izsoli komisija nav saņēmusi nevienu pieteikumu. 
Izvērtējot lietderīgākos veidus, kā šajā sezonā izmantot attiecīgo nomas objektu, būtu izvērtējams 

jautājums par tirdzniecības namiņa piedāvāšanu interesentiem kā ierīkotu ielu tirdzniecības vietu. Ņemot 
vērā, ka, izsniedzot ielu tirdzniecības atļauju interesentam būs tiesības veikt tirdzniecību no tirdzniecības 
namiņa kā no ierīkotas ielu tirdzniecības vietas, ielu tirdzniecības atļaujās ir paredzami nosacījumi 
attiecība uz tirdzniecības namiņa saglabāšanos atļaujas darbības laikā, pušu uzraudzības pienākumiem 
par namiņa stāvokli un elektroenerģijas patēriņu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
komisijas 2024. gada 17. jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.7), Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības 
atļauju izsniegšanas komisijas 2024. gada 17. jūnija izsoles protokolu Nr.1 un saskaņā ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 30. maija sēdes lēmumu Nr.180 (protokols Nr.7, 45.§), Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, 
V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

 

1. Atzīt 2024. gada 17. jūnija nomas tiesību izsoli par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie 
Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomu, par nenotikušu. 

2. Noteikt, ka tirdzniecības namiņš, kas atrodas Valkā, Zāģezera ielā 1, laika posmā no lēmuma 
pieņemšanas dienas līdz 2024. gada 30. septembrim, ir piedāvājama jebkuram interesentam kā 
ierīkota ielu tirdzniecības vieta (tirdzniecības vietas platība 3x3 metri). 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt informāciju par izsoles norisi un ierīkotas ielu 
tirdzniecības vietas Valkā, Zāģezera ielā 1, pieejamību ielu tirdzniecībai. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


4. Noteikt, ka Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram un Valkas novada pašvaldības 
Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijai, izsniedzot atļauju par ielu tirdzniecību tirdzniecības 
namiņā, kas atrodas Valkā, Zāģezera ielā 1, paredz nosacījumus attiecība uz tirdzniecības 
namiņa saglabāšanu atļaujas darbības laikā, pušu uzraudzības pienākumiem pār namiņa 
stāvokli un elektroenerģijas patēriņu. 

5. Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 220 

(protokols Nr.8, 39.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” atkārtotu precizēšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.aprīlī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7 “Par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) un tie kopā ar 
paskaidrojuma rakstu tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 
ministrija) atzinuma sniegšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu. Valkas novada 
pašvaldība 2024.gada 22.maijā saņēma ministrijas atzinumu ar iebildumiem un priekšlikumiem par 
saistošajiem noteikumiem pēc kā saistošie noteikumi tika precizēti ar Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 30.maija lēmumu Nr. 172 (protokols Nr.7, 37.§) un nosūtīti ministrijai atzinuma sniegšanai. 

Ministrija 2024.gada 13.jūnijā atsūtīja atzinumu ar iebildumu par to, ka pašvaldība “nav pievērsusi 
uzmanību, ka atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 266) 52.3. punktam mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam ir noteikts pienākums apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas) dzīvnieka 
ekskrementus. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu pašvaldībai saistošajos 
noteikumos ir tiesības noteikt administratīvo atbildību par mājas (istabas) dzīvnieku labturības 
pārkāpumiem, nedublējot, nepaplašinot vai nesašaurinot Dzīvnieku aizsardzības likumā noteikto 
regulējumu (Dzīvnieku aizsardzības likuma 53.-59. pantā ir uzskaitīti administratīvie pārkāpumi, tostarp 
administratīvā atbildība par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem). Ņemot vērā iepriekš minēto, 
lūdzam svītrot precizēto saistošo noteikumu 16. punktu, jo tajā administratīvā atbildība ir noteikta 
nepamatoti, proti, administratīvā atbildība par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem ir paredzēta 
Dzīvnieku aizsardzības likumā.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, “ja saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, 
pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma 
sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā.” 

Ministrijas iebildums tika ņemts vērā un saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts tika precizēti 
atbilstoši ministrijas atzinumam. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta otro un piekto daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī 
publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas 
Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā           Nr. 221 

(protokols Nr.8, 40.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________ 
 

2024.gada maijā un jūnijā ir veiktas pārrunas ar iestāžu un nodaļu vadītājiem, izvērtēti esošie un 
plānotie izdevumi, kā arī plānoto izdevumu nepieciešamība saspringtas budžeta situācijas apstākļos. 
Grāmatvedības un Finanšu nodaļa veica atalgojuma pārrēķinu 2024.gada otrajam pusgadam un iegūtā 
ekonomija tika novirzīta komunālo maksājumu un pakalpojumu izmaksu pieauguma segšanai. Rezultātā 
budžetā tika izdarīti sekojoši grozījumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

	1. Apstiprināt Valkas pilsētas kultūras nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Kārķu tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Turnas tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Saieta nama “Lugažu muiža” nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Vijciema tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Mierkalna tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā.
	1. Apstiprināt Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada būvvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu (pielikumā).
	2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
	2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. (1)
	1. Apstiprināt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā).
	2. Saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.
	3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.
	4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.
	5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam.
	6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

